[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.05.2014

                № 26 -р

с.Братковское

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Братковского сельского поселения Кореновского района в летний сезон 2014 года

В целях обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха людей у водоемов поселения, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему купальному сезону 2014 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.Утвердить перечень мероприятий, обеспечивающих безопасность людей на водных объектах Братковского сельского поселения Кореновского района (приложение №1).

2.Утвердить список должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах  в летний период в Братковском сельском поселении Кореновского района (приложение №2).

             3. Утвердить ежедневный план-график  патрулирования выездными мобильными группами  территории Братковского сельского поселения Кореновского района с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах, в летний купальный сезон 2014 года (приложение №3).

             4. Утвердить схему размещения мест отдыха у водоёмов на территории поселения  (приложение №4)

              5.Муниципальному казенному учреждению «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района (Рынковая Н.И.) организовать изготовление предупредительных знаков и оборудовать места массового отдыха населения знаками о запрете купания.

6.Руководителям ТОС №1 (Христенко Н.В.) и ТОС №2 (Чуприна В.П.) обеспечить информирование граждан об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенными на территории поселения, для личных и бытовых нужд.

7.Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Журавская сельская библиотека» (Грунтова А.А.) организовать и провести разъяснительную работу среди населения о запрете купания на водоёмах Братковского сельского поселения.
8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

9.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г.Никулин

Проект подготовлен и внесен:

Уполномоченный по ГО и ЧС

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В.Царёв
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                           УТВЕРЖДЁН

                                                                           распоряжением администрации

                                                                           Братковского сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                           от 19.05.2014  № 26-р

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, обеспечивающих безопасность людей

на водных объектах

 Братковского сельского поселения

Кореновского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение рабочего совещания с руководителями предприятий и организаций сельского поселения, выделяющих силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	апрель,май

ежегодно
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций

	2
	Определение перечня мест, опасных и запрещённых для купания
	апрель

ежегодно
	Глава сельского поселения

	3
	Утвердить список должностных лиц,  ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период (при необходимости проводить его корректировку)
	январь

ежегодно
	Глава сельского поселения

	4
	Должностным лицам, ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в летний период, проводить патрулирование в местах массового отдыха людей
	согласно графика
	Глава сельского поселения

	5
	Изготовить и установить аншлаги с информацией о запрете купания
	март, апрель
	Глава сельского поселения

	6
	Уточнение финансовых и материальных ресурсов сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	декабрь, январь
	Глава сельского поселения, ответственный по чрезвычайным ситуациям администрации сельского поселения

	7
	Проведение профилактической работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период и доведение до населения правил поведения и мер безопасности на воде через информационные стенды, Советы органов территориального обществен-ного самоуправления
	постоянно
	Глава сельского поселения, председатели, члены органов территориального общественного самоуправления

	8
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях сельского поселения «Месячника безопасности людей на водных объектах в летний период» (занятия по курсу занятий «Обеспечение безопасности жизнедеятельности»)
	ноябрь
	Глава сельского поселения, преподаватели школ  поселения по курсу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности»

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

    Братковского сельского поселения

        Кореновского района

        от 19.05.2014  № 26-р

СПИСОК

должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей

на водных объектах  в летний период 2014 года в

Братковском сельском поселении

Кореновского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Телефон

	1
	Никулин Сергей Генадиевич
	Глава Братковского

сельского поселения Кореновского района
	сотовый телефон

 8918 490 90 54

	2
	Бершатская Татьяна Ивановна
	Инспектор по воинскому учёту и бронированию военнообязанных
	сотовый телефон

	3
	Притула Николай Иванович
	Водитель МКУ «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района
	сотовый телефон

8 918 331 92 95

	4
	Царёв Александр Викторович
	Уполномоченный по ГО и ЧС Братковского сельского поселения Кореновского района
	сотовый телефон

8 965 470 33 22

	5
	Науменко Людмила Алексеевна
	Начальник финансового отдела администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон

	6
	Пыльная Наталья Тимофеевна
	Специалист 1 категории администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон

	7
	Демченко Алексей Владимирович
	Ведущий специалист администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон

8 918 333 40 69

	8
	Шапошник Любовь Ивановна
	Специалист 1 категории администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон
8 918 637 27 67

	9
	Водотовка Александр Михайлович
	Участковый Уполномоченный

ОМВД России по Кореновскому району
	сотовый телефон
8 988 367 92 51

	10
	Пурыха Татьяна Васильевна
	Специалист 1 категории администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон
8 918 638 06 10

	11
	Рынковая Надежда Ивановна
	Директор МКУ «Услуга»
	сотовый телефон

	12
	Антонец Марина Алексеевна
	Делопроизводитель администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон

	13
	Шостак Тамара Дмитриевна
	Бухгалтер МКУ «Услуга»
	сотовый телефон

	14
	Янушко Сергей Иванович
	Рабочий
	сотовый телефон

	15
	Семик Наталья Викторовна
	Бухгалтер МБУК «Журавский сельский Дом культуры»
	сотовый телефон

	16
	Борщевский Сергей Иванович
	Рабочий
	сотовый телефон

	17
	Ткаченко Наталья Владимировна
	Бухгалтер администрации Братковского сельского поселения
	сотовый телефон

	18
	Рубанович

Александр Васильевич
	Механизатор
	сотовый телефон

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                 УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации

    Братковского сельского поселения

        Кореновского района

        от ..2014  №-р

План-график

патрулирования выездных мобильных групп для патрулирования территорий Братковского сельского поселения Кореновского района, для обеспечения безопасности людей на водных объектах, в летний купальный сезон 2014 года

	Дата проведения патрулирования территории поселения
	Ф.И.О. участников проведения патрулирования территории

поселения
	Время проведения патрулирования территории

поселения

	01.06.2014
	Никулин С.Г.

Науменко Л.А.
	10-00,14-00, 17-00

	02.06.2014
	Царёв А.В.
Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	03.06.2014
	Рубанович А.В.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	04.06.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	05.06.2014

	Царёв А.В.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	06.06.2014
	Рынковая Н.И.

Ножка О.Н.
	10-00,14-00, 17-00

	07.06.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	08.06.2014
	Семик Н.В.

Водотовка А.М.
	10-00,14-00, 17-00

	09.06.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	10.06.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	11.06.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	12.06.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	13.06.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	14.06.2014
	Водотовка А.М.
Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	15.06.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	16.06.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	17.06.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	18.06.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	19.06.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	20.06.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	21.06.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	22.06.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	23.06.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	24.06.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	25.06.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	26.06.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	27.06.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	28.06.2014
	Никулин С.Г.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	29.06.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	30.06.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	01.07.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	02.07.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	03.07.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	04.07.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	05.07.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	06.07.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	07.07.2014
	Никулин С.Г.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	08.07.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	09.07.2014

	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	10.07.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	11.07.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	12.07.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	13.07.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	14.07.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	15.07.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	16.07.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	17.07.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	18.07.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	19.07.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	20.07.2014

	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	21.07.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	22.07.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	23.07.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	24.07.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	25.07.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	26.07.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	27.07.2014

	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	28.07.2014

	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	29.07.2014

	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	30.07.2014

	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	31.07.2014

	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	01.08.2014

	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	02.08.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	03.08.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	04.08.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	05.08.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	06.08.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	07.08.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	08.08.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	09.08.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	10.08.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	11.08.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	12.08.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	13.08.2014
	Притула Н.И.
 Царёв А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	14.08.2014
	Шабанова Ю.М.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	15.08.1014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	16.08.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	17.08.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	18.08.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	19.08.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	20.08.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	21.08.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	22.08.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

	23.08.2014
	Шабанова Ю.А.

Пыльная Н.Т.
	10-00,14-00, 17-00

	24.08.2014
	Демченко А.В.

Шапошник Л.И.
	10-00,14-00, 17-00

	25.08.2014
	Водотовка А.М.

Пурыха Т.В.
	10-00,14-00, 17-00

	26.08.2014
	Рынковая Н.И.

Антонец М.А.
	10-00,14-00, 17-00

	27.08.2014
	Шостак Т.Д.

Янушко С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	28.08.2014
	Семик Н.В.

Борщевский С.И.
	10-00,14-00, 17-00

	29.08.2014
	Ткаченко Н.В.

Рубанович А.В.
	10-00,14-00, 17-00

	30.08.2014
	Никулин С.Г.

Бершатская Т.И.
	10-00,14-00, 17-00

	31.08.2014
	Царёв А.В.

Притула Н.И.
	10-00,14-00, 17-00

При проведении патрулирования территории Братковского сельского поселения  используется транспорт администрации Братковского сельского поселения    ВАЗ  2107 государственный номер У 981 ЕТ.

Уполномоченный по ГО и ЧС

Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.В. Царёв